
COMUNE DI CAPRI LEOI\E
Città Metropolitana di Messina

ì
fl D"terminozione del Responsobile Area Tecnico

{-R{'tglZ,UN"
N"

del
del

]k
3e7

del Peg. Gen.

del Reg. Resp. A.T

OGGETTO: Impegno somme ed affidamento diretto per incarico aggiornamento catasto dei terreni
pqrcorsi dal fuoco - Legge 353 del 2111112000

CIG ZB2384FL7B

Premesso
Che con delibera di Giunta Municipale n. 185 del 0810712008 si è istituito il catasto incèndi , con il
quale si è prowedendo a classificare le zone e le aree boscate ed i pascoli i cui soprassuoli sono
stati percordi dal fuoco - ai sensi della Legge 353 del 2lllll2000
Che è necessario procedere al suo aggiomamento;
Riscontrato che per le procedure suddette è necessario nominare una figura professionale.
Riscontrata la carenza di personale dipendente adeguato all'espletamento di tali incombenze senza
recare pregiudizi per l'espletamento delle attività istituzionali e dei programmi già stabiliti;
Rarryisata la necessità, in relazione a quanto suddetto di awalersi di prestazioni professionali di
tecnici esterni per f incarico di cui in oggetto,
Rilevato che per la prestazione di cui in oggetto l'importo stimato ammonta ad €3.000,00
comprensivo di oneri ed IVA

Che la L. 12012020 art. 1 c.2lett.a, recita che .. . 2. Fermo quanto previsto dagli articoli 37 c 38 clel
clecreto leqislutivo n. 50 del 2016. le stazioni appaltanti procedono all'ffidamento delle attivitìt di
esecuzione di lavori, servizi eforniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa
I'attivita,di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del de
lcgislcrtit,o n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità;

a) ffidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivitìt di progettazione, di importo inferiore a
I39.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'ffidamento diretto, anche senza
consttltazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'UllgpllL
30 del codice dei contratti uubhlici di ati al decreto legislativo l8 aprile 2016, n. 50. e I'esigenza
che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle
oggetto di ffidamento ........"

Considerato che l'importo del sservizio da affidare di € 3.000,00 rientra entro la soglia massima
dell'affidamento diretto di cui alla L. 12012020 .

Visto che in adempimento alla legge 13.08.2010 n' 136 e s.m. e i. è stato assegnato alla spesa di cui
al presente atto il seguente codice CIG ZB23B 4F778, il quale dovrà essere riportato su tutti i
movimenti frnanziari, inerenti il presente incarico, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto,

I



I

esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, sul conto corrente
appositamente dedicato e comunicato per iscritto a questo Ente dal professionista e depositato agli
atti.
Ritenuto pertanto di procedere alf individuazione di idoneo soggetto a cui affidare il servizio
tecnico di aggiomamento catasto dei terreni percorsi dal fuoco - legge 353 del 2111112000 "
Visto l'art. 36 com.ma 2 lettera a) del D. Lgs. 5012016 e ss. Mm. E ii. il quale prevede che le
stazioni appaltanti procedano all'afhdamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €
40.000,00, mediante affidamento diretto o in amministrazione Siretta;
Vista la disponibilità del geom. Sirna Adriano icritto presso l'albo professionali dei geometri della
provincia di Messina al n.3229 , C.F. SRNDRNS5C08F158U, con studio tecnico in Capri Leone
fraz. Rocca.
Ritenuto che f incarico professionale ammonta ad € 3.000.00 comprensivi di Iva ed oneri
contributivi;
Vista l' idoneità del professionista incaricato I
Che nelle more delle verifiche di rito, si affida I'incarico di cui in oggetto al geom Sirna Adriano
iscritto all'Albo dei geometri della provincia di Messina al n. 3229. C.F. SRNDRN85CO8F158U,
sotto condizione risolutiva, ovvero, nel caso in cui, in seguito alle r,erifiche di rito, dovessero
sussistere cause di decadenza, questo ufficio procederà a revocare l'affidamento.
Riscontrata la regolaritàr contributiva del geom. Sima Adriano agli atti d'ufficio:

Visto il D.Lgs.n.5 0 12016

Visto il D. Leg.vo26712000
Vista la Circolare no 86313 del DTR del 0410512016
Vista la L.R. N" 8 del 1710512016.
Visto il D.L. 3212019, coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55

Vista la legislazione regionale vigente;
Viste tutte le vigenti leggi e norrne in materia.
Yisto il Regolamento di Contabilità vigente presso questo Ente
Visto 1'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.
Visto 1o Statuto Comunale.

Per tutto quanto sopra
DETERMINA

1) Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all'affidamento

dell'incarico professionale dell'aggiornamento del catasto de terreni percorsi dal fuoco , ai

sensi dell'art. 10 comma 2 dellalegge 35312000 e ss. rìm. e ii. ";

2) Di affidare l'incarico in oggetto per un importo complessivo GVn ed Oneri contributivi

inclusi) di euro 3.000,00 al geom. Sirna Adriano iscritto l'albo professionali dei geometri

della provincia di Messina al n.3229 , C.F. SRNDRN85C08F158U,3229 con studio tecnico

in Capri Leone fraz. Rocca.

3) Di prendere atto che il costo complessivo dell'affidamento ammonta ad euro 3.000,00 (IVA

e oneri contributivi inclusi);

4) Che le spese relative al presente incarico sono state assegnate con delibera di G.M. n.297 del

2011012022;

'l

2



5) Di dare atto che la spesa del presente incarico trova copertura sulf impegno: cap. 20610101

imp.204912022 del bilancio c.le di Capri Leone

6) Di dare atto che il CIG è ZB23B4FL7B;

7) Di dare mandato al responsabile dell'Ufficio Segreteria di pubblicare il presente

prowedimento nei modi e termini di legge.

8) Di dare mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per gli atti al propria competenza.

9) Di dare mandato al Responsabile del servizio frnanziari,o per gli atti di propria competenza.

Tecnioail

(ing.

lr..

\Ji-

J

(



PARERI

COMUNE DI CAPRI LEONE
Provincia di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia,
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolaritò amministrativa ffittuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998;
doto atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conJlitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa,.ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

\

Lì,-
il 'Area

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscrittÒ responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. l5l, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue:

Esercizio Finanziario competenza/Residuo
cap.20610101 imp.204912022 del bilancio c.le di Capri Leone

LL
'Area

I

tì

4

I

t

( )


